Rf I FONDAZIONE. ORCHESTRA |
B o .

ol CICA S0 LYY |
DDC"-?- b Aj;r!fj ,’l
gﬁggﬁgﬁﬂx DEL Q[Z...ZZ{_)Z%" |
SCILIANA w{? Qﬁ\ } xn
FONDAZIONE I S \‘) ] -'"U'_ - ?40 Z/S

DETERMINA A CONTRARRE N° 4 l;'37/12[2024
CIG: B4E26453CC

VISTO lo Statuto della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana;

VISTO il Bilancio di Previsione 2025 approvato con delibera commissariale n.65 del 30/12/2024

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 17/056/2016 n. 8 di modifica della L.R. n. 12/2011 e del D.P.R.S. 31/01/2012 n. 13;

VISTO in particolare, il comma 4 dell'art. 24 della Legge n. 8/2016, che precisa che tutti i riferimenti al decreto

legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., contenuti nella legge regionale n. 12/2011 e nel decreto
del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13, si intendono riferiti alle omologhe disposizioni
previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione;

VISTO I'art. 32 comma 2 del sopra citato decreto legislativo n. 50/2016 come integrato e modificato dal D.Lgs.
19/04/2017 n. 56, ai sensi del quale “Prima deli'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratfo e i criteri di selezione degli operaiori
economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'arficolo 36, comma 2, lettera a), la stazione
appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga, in modo semplificato, I'oggetto dell’affidamento, I'importo, il fornitore, le ragioni della scelta
del fomnitore, il possesso da parte sua dei requisiti di caraftere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti",

VISTO I'art. 36 del sopra citato decreto legislativo n. 50/2016 ed in particolare la lettera a) del comma 2 come
integrato e modificato dal D.Lgs. 19/04/2017 n. 56, ai sensi del quale la stazione appaltante puo
procedere "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consulftazione di due o piti operatori economici o perilavori in amministrazione diretta;

VISTE le Linee Guida n. 4 emanate dall'Autorita Nazionale Anticorruzione di attuazione del D.Lgs. 18 aprile
2016 n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevariza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operaton economici”
aggiornate al D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio ANAC n 206 del 01/G3/2018;

VISTA La Delibera commissariale n.16 del 24/09/2024 con la quale viene approvata la programmeazione
artistica 25 ottobre 2024- 13 giugno 2025

ACCERTATO  che occorre acquistare ii materiale musicale per i concerti da eseguire al Teatro Politeama i giorni 14-
15 e 21-22 febbraio 2025

CONSIDERATO che il negozio Musica Variabile SRL P.l. 03501240240 ha l'esclusivitd dei brani e per tanto I'acquisto
deve essere effettuato presso il negozio musicale sopra citato

RITENUTO opportuno affidare llincarico di R.U.P. al Prof. Vinsenzo Grimaldi

ACCERTATA  la disponibilits finanziaria sul bilancio di previsione 2025

Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana
Via Turati, 2 - 90139 Palermo tel. 091. 6072511 /fax 091/581875

www.orchestrasintonicasiciliana.it



53(_/__f

ORCHESTRA
SINFONICA
SICILIANA

FONDAZIONE

DETERMINA
Art. 1
Per le finalita e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:

a) di nominare R.U.P. il prof. Vincenzo Grimaldi

b) di autorizzare il Prof. Vincenzo Grimaldi ad avviare la procedura per I'acquisto dal negozio Musica Variabile SRL P.|.
03501240240 del seguente materiale orchestrale al costo complessivo di € 486,00 oltre i.v.a. come da specifica:

c) €474,00 per l'acquisto delle partiture di Chabrier per i concerti del 14-15 febbraio, Paderewski per i concerti del 21-
22 febbraio 2025
€ 12,00 spese di spedizione
Come da preventivo prodotto dal negozio Musica Variabile SRL ed assunto al protocollo della FOSS al numero

Art. 2
Il presente decreto sara trasmesso dal responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet della

F.0.8.8., ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione di atti, documenti, informazioni e dati propri di ogni
amministrazione trasparente

Il R.U.P. Il Direttore Ammihistrativo
of. Vincenzg'/Grimaldi Dott. Massipn® Provenza

K//L% 0
/‘

Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana
Via Turati, 2 - 90139 Palermo tel. 091. 6072511 /fax 091/581875

www.orchestrasinfonicasiciliana.it



